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Eli-ya Czubek
Radna Miasta Kedzierzyn—Koźle

WNIOSEK

zgłoszony na sesji Rady Miasta w dniu 28.09.2023 r.

W sprawiezutworzenia na terenie i wokół miasta Kędzierzyna-Koźla lasów o
zwiększonej funkcji społecznej

Działając na podstawie Załącznika nr l do Zarządzenia nr 58 Ęfrcktora Generalnego Lasów
Pm'istwowych z dnia 5 lipca 2022 r. w sprawie wprowadzenia „Wytjifcznych do zagospodarowania lasow o

zwiększonej funkcji społecznej na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych” wnosi się o:
1) utworzenie w granicach i poza granicami miasta Kędzierzyna-Koźla lasów o zu'f'iększonej funkcji

UJ

społecznej na gruntach będących W zarządzie Lasów Państwowych sau-' obrębie Nadleśnictwa

Kędzierzyn oraz Nadleśnictwa Strzelce Opolskie,

prowadzenia przez Lasy Państwowe działań zmierzających do realizacji pkt 1) niniejszego

wniosku przy czymiym udziale samorzadu gminy: lokalnej społeczności oraz lokalnych

organizacji pozarządowych prowadzących dzialania z zakresu ekologii i ochrony dziedzictwa

przyrodniczego,

rozważenie wstrąfmania (do czasu wyznaczenia granic lasow o zwiększonej funkcji społecznej o

których mowa pkt l)) planowanych w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Kędziora.-?na. na lata

2021 — 2030 oraz Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictw-fa Strzelce Opolskie na lata 2022 — 2031

zrębów prowadzonych i planowanych do przeprowadzenia. w bliskiej okolicy osiedli miejskich

miasta Kędzic rzyna—Koz'la.



UZASADNIENIE

Gd 01.09.2022 r. obowiazuje Zarzadzenie Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 58 z dnia

05.07.2022 r. mnożliwiajace tworzenie tzw. lasow-' o zwiększonej funkcji społecznej i powoływanie

Zespołów Lokalnej Wspólpracy.

Na podstawie i; l ustłl cyt. wyzej zarządzenia lasy o zwiększonej funkcji społecznej szczególnie

zlokalizowane w granicach miast i w ich sąsiedztwie wymagaja indywidualnego podejścia w ich
zagospodarowaniu. Oznacza to, ze zasady gospodarowania w takich lasach stan-*iająjako priorytet ich

trwałość, bezpieczeństw-'o odwiedzajacych i utrzymanie walorow krajobrazowych. W lasach o

zwiększonej funkcji społecznej nadal mają być realizowane prace leśne, ale w sposób jak najbardziej

zindywidualizowany, :: minim alnym udzialem zrębów.

Nowe regulacje beda. wchodziły stopniowo wraz z nowymi planami urzadzenia lasu, jednak z

określaniem granie lasów o zwiększonej funkcji społecznej nadleśnictwa nie beda. musialy czekać- aż

obecne plany-' wygasną. YWytycznc iii-skazują, iż nadleśnictwa moga zatem rozpoczac wytyczanie nowej

kategorii lasów od dnia 01.09.2022 r., stąd niniejszy yli-”niosek.

Maj ac na uwadze powyzsze rozwiązania prawne przyj ete przez Lasy Państwowe a wychodzące

naprzeciw oczekiwaniom społecznym szczególnie uzasadnione wydaje sie utworzenie tzw: lasów

spolecznych w granicach i poza granicami, lecz w bezpośredniej bliskości miasta Kedzierzyn—Koźle,

którego mieszkańcy są wyjątkowo narażeni na negatywne skutki dzialalności wielkiego przemyslu, co

potwierdzają dane statystyki publicznej.

kir-rytyezne Dyrektoa Generaincgo Lasów-' Państwowych ii.-skazują także na możliwość szerszej

paltycypacji strony spoieczncj, o co również wnosimy. Chodzi o płaszczyznę wymiany informacji o

lasach i wzajemnych potrzebach, ale i obowiązkach wzgledem zachowania lasów dobrym stanie dla

przyszlych pokoleń Kędzierzyna—Koźla.


